
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 października 1993 r. Nr 54 
TREŚĆ: 
POZ.: 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

500 - z dnia 8 września 1993 r. o nadaniu orderów i odznaczeń 817 

ZARZĄDZENIA: 

501 - nr 41 Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 października 1993 r. w sprawie powołania międzyresor-
towego Zespołu do Spraw Zasobów Pracy 819 

502 - Ministra Finansów z dnia 19 października 1993 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania 
Funduszu Ochrony Ubezpieczonych, jego organizacji i trybu działania oraz procentu składki 
wnoszonej przez ubezpieczycieli na ten fundusz 820 

503 - Ministra Finansów z dnia 20 października 1993 r. w sprawie przedłużenia bankom realizującym 
program związany z udzielaniem pożyczek (kredytów) na cele budownictwa mieszkaniowego ze 
środków Funduszu Hipotecznego, terminów wpłat zaliczek i podatku dochodowego od osób 
prawnych 821 

504 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 11 października 1993 r. w sprawie wykazu domów pomocy 
społecznej i ośrodków opiekuńczych nie podlegających przekazaniu niektórym gminom o statusie 
miasta 821 

505 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 września 1993 r. zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia 
ośrodków zamiejscowych prokuratur rejonowych . 823 

506 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 października 1993 r. w sprawie wykazu publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej nie podlegających przekazaniu niektórym gminom o statusie miasta 823 

507 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 października 1993 r. w sprawie 
pierwszeństwa z międzynarodowych wystaw organizowanych przez Biuro Reklamy S.A. w War-
szawie 824 

500 

Rej . 204/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 wrzeŚnia 1993 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych odznaczeni zostają: 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej: 

obywatele Republiki Argentyńskiej : 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Biłozur Leopold, 2. Kukliński Witold, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

3. Kubaczka Bogumił, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Łagocki Jerzy, 5. Lizak Jan, 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkali w Repub
lice Argentyńskiej: 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

6. Borkowski Zygmunt, 7. Rebzda Bolesław, 8. Szmiło
wska Ewa, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

9. Podrez Alfred, 10. Wysocki Adolf, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

11. Orzeszko Claudia, 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej: 

obywatele Związku Australijskiego: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

12. Czech Janina, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

13. Michalska Alicja, 



Monitor Polski Nr 54 818 - Poz. 500 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

14. Chepul Barbara, 15. Czech Barbara, 16. Hołda 
Wiktor, 17. Radoś Aniela, 18. Skóra Maria, 19. Żurek 
Mieczysław, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

20. Nowak Zygmunt. 21 . Ruta Henryk, 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej i Związku Australijs
kiego: 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

22. Adamski Jerzy, 23. Szupryczyński Witold, 24. Wojak 
Irena, 

KRZYŻEM KAWALERSKI M 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

25. Dróżdż Danuta, 26. Skoroszewska Antonina, 27. 
Szunejko Halina, 28. Wielebiński Zdzisław, 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

29. Łańcucki Krzysztof, 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

30. Dangel Feliks, 31 . Dziendziel Alojzy, 32. Grot- Kwaś

niewski Jerzy, 33. Gruszka Jerzy, 34. Klim Jerzy, 35. Kuszell 
Józef, 36. Misiak Jerzy, 37. Rutyna Franciszek, 38. Szczygie
Iski Andrzej, 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

39. Gorski Wojciech, 40. Lukas Stanisław, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

41. Duszyński Henryk, 42. Kondratowicz Albina, 43. 
Singier Bolesław, 44. Singier Krystyna, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

45. Artymiuk Alina, 46. Baterowicz Marek, 47. Eus
tachiewicz Barbara, 48. Gabszewicz Danuta, 49. Lesterc 

-Wasilewski Jerzy, 50. Malinowski Michał. 51 . Nowaliński 
Witold, 52. Styszewski Zbigniew, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

53. Skurjat Ernestyna, 54. Wierzbicki Aleksander, 

za zaangażowanie w sprawy polskie oraz niesienie pomocy 
Polakom w Republice Austrii 

obywatelka Rzeczypospolitej Polskiej 

KRZYŻEM KAWAlERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

55. s. Konopka Teresa, 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-austriackiej współ 
pracy kulturalnej 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Republice 
Austrii 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

56. Szalsza Piotr, 

za wybitne zasługi w działalnośc i polonijnej i kombatanckiej 

obywatel Królestwa Belgii 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

57. Wojciechowski Władysław, 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-francuskiej współ
pracy naukowej 

obywatel Republiki Francuskiej 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

58. Gravelle Pierre-Charles, 

za wybitne zasługi w organizowaniu 
medycznej Polsce 

obywatelka Republiki Francuskiej 

niesieniu pomocy 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

59. de Waresąuiel Nathalie Jeanne, 

za wybitne zasługi w niesieniu pomocy polskim więźniom 
w czasie II wojny światowej 

obywatelka Republiki Federalnej Niemiec 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

60. D6bele Erna, 

za wybitne zasługi w działalności duszpasterskiej wśród 
pielgrzymów polskich w Rzymie 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej 

KRZYŻEM KAWALERS'KI M 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

61 . o. Hejmo Stanisław, 



Monitor Polski Nr 54 - 819 Poz. 500 i 501 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-brytyjskiej współ
pracy naukowej 

obywatele Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Ir-
landii Północnej: ' 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

62. Smith David, 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

63. Aitken Robert. 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

obywatele Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Ir
landii Północnej : 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

64. Gabrielczyk Ryszard, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOS PO LITEJ PO LS KI EJ 

65. Czułowski Antoni, 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej i Zjednoczonego Króle
stwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej: 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOS PO LITEJ PO LS KI EJ 

66. Frank Eugeniusz, 67. Rybicki Leszek. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

501 
ZARZĄDZENIE Nr 41 PREZESĄ RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 października 1993 r. 

w sprawie powołania międzyresortowego Zespołu do Spraw Zasobów Pracy. 

W celu zapewnienia integracji i polepszenia koordynacji 
prac naczelnych i centralnych organów administracji państ
wowej w zakresie zgodnych z potrzebami gospodarki zmian 
w zasobach pracy zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Powołuje się międzyresortowy Zespół do Spraw 
Zasobów Pracy, zwany dalej "Zespołem". 

2. W skład Zespołu wchodzi po jednym przedstawicielu 
wyznaczonym przez: 
1) Ministrów: 

a) Pracy i Polityki Socjalnej, 
b) Edukacji Narodowej, 
c) Finansów, 
d) Przemysłu i Handlu, 
e) Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, 
f) Przekształceń Własnościowych, 

g) Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 
2) Ministra-Kierownika Centralnego Urzędu Planowania, 
3) Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
4) Kierownika Urzędu Pracy, 
5) Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnospraw

nych, 

6) Przewodniczącego Naczelnej Rady Zatrudnienia, 

7) Przewodniczącego Komitetu Badań Naukowych. 

3. Funkcję przewodniczącego Zespołu pełni wiceminis
ter w Ministerstwie Pracy i Polityki Socjalnej, odpowiedzial
ny za problematykę zatrudnienia. 

§ 2. 1. Zespół pełni funkcje doradcze, oceniające i in
formacyjne dla Rady Ministrów. 

2. Do zadań Zespołu należy: 

1) przedstawianie propozycji określających zadania po
szczególnych resortów i administracji terenowej 
w kształtowaniu zmian w zasobach pracy, 

2) inicjowanie przedsięwzięć organizacyjnych i legislacyj
nych, mających na celu uzyskanie pożądanych zmian 
w zasobach pracy, 

• 

3) dokonywanie oceny i inicjowanie usprawnień w za
kresie metod gromadzenia, analizy i przepływu infor
macji o zmianach zachodzących na rynku pracy, 

4) inicjowanie opracowywania prognoz dotyczących stru
ktury zasobów pracy, 

5) integrowanie działań resortów w zakresie polityki edu
kacyjnej, odpowiadającej potrzebom rynku pracy, 

6) opiniowanie programów mających wpływ na zmiany 
w zasobach pracy, 

7) konsultowanie przedsięwzięć gospodarczych w aspek
cie ich związków z prowadzoną polityką kształtowania 
zasobów pracy, 

8) opiniowanie programów przeciwdziałania i łagodzenia 
skutków bezrobocia, 

9) opiniowanie programów usprawnienia systemów orien
tacji i poradnictwa zawodowego dla młodzieży i doros
łych, 

10) dokonywanie oceny regionalnych programów dostoso
wywania zasobów pracy do potrzeb gospodarki. 

§ 3. 1. W celu realizacji zadań wymienionych 
w § 2 przewodniczący Zespołu może powołać komisje 
problemowe z udziałem ekspertów. 

2. Przewodniczący, w porozumieniu z członkami Ze
społu, mianuje przewodniczących komisji i określa zakres 
zadań komisji oraz czas ich wykonywania. 

3. Przewodniczący Zespołu może powierzyć poszcze
gólnym członkom Zespołu, jak również zlecić innym in
stytucjom rządowym i pozarządowym opracowanie tematów 
niezbędnych do realizacji zadań Zespołu . 

§ 4. 1. Posiedzenie Zespołu zwołuje przewodniczący 
Zespołu z inicjatywy własnej lub na wniosek członków 
Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu powołuje sekretarza Zes
"połu. 


